
 

 

 

 

Obec Podolí 
IČO   00636479 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2020 
 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 2 

Obec Podolí, IČ 00636479 

Závěrečný účet obce  za rok 2020 
 

Údaje o obci: 
 

Adresa:  Obec  Podolí č.p. 33, 751 16 Želatovice 

 

Telefonické spojení:       581 227 124 

                       

Podatelna:  

e-mail:  obec.podoli@centrum.cz  

www stránky obce:  www.podoliobec.eu 
 

Bankovní spojení:  
KB a.s., pobočka Přerov, č.ú. 26325831/0100  

ČNB a.s., 768 - pobočka Ostrava, č. ú. 94-10112831/0710 

 
 

Počet obyvatel  k  01. 01. 2020             208   

Počet obyvatel  k  31. 12. 2020             206 

 

Muži celkem: 101  

Ženy celkem: 105  

Děti celkem do 15-ti roků  34, z toho 13 chlapců a 21 dívek 

Děti celkem od 15 do 18 let 5 

 

Občanů celkem 172 nad 15 let  

Voličů celkem 167 

 

Rozloha katastru obce:        216 ha     

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce v roce 2020 
 

 

Starosta obce:             Ing. Sehnula Lubomír  

Místostarosta obce:    Prášil Martin 

 

 

 

Zastupitelstvo obce:  7 členné 

 

 

Jmenný seznam:     

Ing. Lubomír Sehnula, starosta obce 

Martin Prášil, místostarosta obce 

 

Růžička Josef, 

Koplík Břetislav ml.,  

Mikšík Jan, 

Mikšíková Lada – složen mandát dne 17.6.2020, převzal funkci - Prášil David, dne 17.6.2020 

Metelka Jakub, 
 

Zasedání  ZO v roce 2020 

  9. zasedání ZO Podolí konané    10.02.2020 



 3 

 10. zasedání ZO Podolí konané   15.05.2020  

 11. zasedání ZO Podolí konané   17.06.2020  

 12. zasedání ZO Podolí konané   22.07.2020 

 13. zasedání ZO Podolí konané   31.08.2020 

 14. zasedání ZO Podolí konané   30.10.2020 

 15. zasedání ZO Podolí konané   29.12.2020 

  

 

 

 

V roce 2020 pracoval 

-  výbor finanční 

-  výbor kontrolní 

 

 

Složení  výborů : 

 

Kontrolní výbor    

předseda:    Metelka Jakub 

členové:      Růžička Josef, David Olša    

 

 

Finanční výbor  

předseda:    Mikšíková Lada – složen mandát dne 17.06.2020 - převzal - Koplík Břestislav ml. 

členové:      Mikšík Jan, Ing. Dostalík Tobiáš -složena funkce, od 10.02.2020 - Ing. Vodičková Dagmar 

 

 

 

 

Obecně závazné vyhlášky obce a nařízení - platné v roce 2020: 

 

Obec Podolí vydala v roce 2020 tyto dvě obecní vyhlášky: 

 

1/2020 – Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

 

2/2020 – vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

 

 

 

Obec Podolí je členem : 

• Dobrovolného svazku  obcí Mikroregionu  Moštěnka 

• Svazu  měst a obcí ČR 

• MAS Moštěnka, o. p. s. 

 

 

 

Rozpočet obce Podolí byl schválen na Zasedání Zastupitelstva obce č. 8 dne 27.12.2019. 

Během roku 2020 bylo schváleno Zastupitelstvem obce Podolí celkem 4 rozpočtové změny. 



 4 

Plnění rozpočtu obce za rok 2020 
 

 

 

Příjmy v roce 2020   

 
 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Položky 1111-1211, 1381, 1511: jedná se o podíl obce na příslušné části celostátního výnosu daní, který je 

obci zasílán prostřednictvím Finančního úřadu v Přerově. 

 

 

Poplatky: V roce 2020 byl vybírán poplatek: 

- za likvidaci komunálního odpadu ve výši 470,- Kč/osoba/rok,  230,- Kč /dítě do 15ti let/ za rok ,  

- za stočné ve výši 130,- Kč/osoba/ rok, 

- ze psů ve výši 50.- Kč/1 pes/rok, každý další pes 100,- Kč/rok. 

  

Přehled obdržených dotací v roce 2020 
 

Položka,  

OdPa 

Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

% 

1111 Daň z příjmů fyz.osob placená plátci 634 000 634 000 622 276,78 98,15 

1112 Daň z příjmů fyz.osob placená poplatníky 15 000 15 000 9 991,70 66,61 

1113 Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 55 000 61 000 60 960,60 99,94 

1121 Daň z příjmů právnických osob 530 000 530 000 456 268,40 86,09 

1122 Daň z příjmu PO za obce 180 000 180 000 117 800 65,44 

1211 DPH 1 160 000 1 252 000 1 251 463,64 99,96 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského p.f. 0 14 000 13 177,35 94,12 

1340 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 187 000 187 000 88 511,50 47,33 

1341 Poplatek ze psů 4 000 4 000 3 159,00 78,98 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 1 000 0 0,00 

1361 Správní poplatky 1 000 1 000 0 0 

1381 Daň z hazardních her 16 000 16 000 17 252,09 107,83 

1511 Daň z nemovitých věcí 180 000 208 000 207 887,03 99,95 

4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl.s 0 309 500 309 500 100,00 

4112 Neinv.přijaté transfery ze st.rozpočtu 65 400 68 100 68 100 100,00 

4116 Ostatní neinvestiční transfery ze st. roz. 0 54 796 54 796 100,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 17 000 17 000 100,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0 220 000 220 000 100,00 

1019 Ostatní zemědělská činnost 

(pronájem pozemků) 

42 000 42 000 41 893 99,75 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (stočné) 23 000 23 000 23 118,50 100,52 

3314 Činnosti knihovnické 600 600 0 00,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 16 000 16 000 7 800 48,75 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 6 000 6 000 5 000 83,33 

3632 Pohřebnictví 1 000 1 000 0 00,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n, 0 117 000 85 410 73,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 6 000 5 875,00 97,92 

3725 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 

(úhrady od EKO-KOM) 

20 000 23 000 22 562,50 98,10 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 000 11 000 10 820 98,36 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 0 66 000 65 420 99,12 

6171 Místní správa (př. z pronájmu  mov. věcí) 3 000 3 000 300 10,00 

6310 Obecné př. z finančních operací –úroky a 

dividenda 

9 000 9 000 5 334 59,27 

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 000 20 000 19 660 98,30 

   Příjmy celkem: 3 171 000 4 115 996 3 811 337,09 92,60 



 5 

 Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

v Kč 

Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl., pol. 4111 * – 

dotace pro konané volby do EU Parlamentu 

0 309 500 309 500 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr. dot.    

(dotace na výkon státní správy) pol. 4112  

65 400 68 100 68 100 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – pol. 4122 ** 

(Olomoucký kraj) 

0 17 000 17 000  

Ostatní neinv. transfery ze st. rozpočtu – pol. 4116 ***  0 54 796 54 796 

Investiční přijaté transfery od krajů – pol. 4222 **** 0 220 000 220 000 

Přijaté nekap. příspěvky a náhrady – pol 3639 ***** 0 117 000 117 000 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

           *) Dotace ve výši 47 tis. Kč byla poskyt. pro zajištění konání voleb do 1/3 Parlamentu  a zast. Kraje 

  Dotace ve výši 262.500,- Kč – neúčelová, nenávratná – příspěvek COVID-19 

 

**) Dotace ve výši 17 tis. Kč byla použita pro Sbor dobrovolných hasičů na pořízení elektrocentrály zn. HERON 68 

        

       ***)  Dotace výši 32.296,- poskytnuta z MŽP – program péče o krajinu – výsadba zeleně  

                Dotace ve výši 22.500,- z ÚP Přerov na podporu údržby v obci na pracovníka OÚ 

 

    ****)  Dotace ve výši 220 tis. Kč byla poskytnuta od OK na pořízení Projektové dokumentace k ČOV v obci 

 

 *****)   Příspěvek ve výši 117 tis. Kč od Okresní hospodářské komory Přerov – mzdové náklady – dělnice pro čištění obce- 

  v rámci projektu z Evropského sociálního fondu, operační program Zaměstnanost „Cesta k zaměstnání „. 

 

 

Výdaje v roce 2020 
 
Položka, 

OdPa 
Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění 

v Kč 

% 

2212 Silnice  (např. opravy, zimní údržba) 230 000 230 000 1 613 0,70 

2219 Ostatní záležitosti  pozemních komunikací  60 000 60 000 5 953,20 9,92 

2222 0 0 0 0 0 

2292 Dopravní obslužnost 35 000 35 000 31 500 90,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod  (provoz a 

opravy kanalizace a ČOV) 

510 000 730 000 502 235,40 68,80 

2333 Úpravy drobných vodních toků 60 000 60 000  50 204,54 83,67 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 70 000 70 000 0 0 

3111 Mateřské školy  10 000 10 000 10 000 100,00 

3113 Základní školy 10 000 10 000 10 000 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 74 000 74 000 20 528 27,74 

3341 Rozhlas a televize  - servisní práce 20 000 20 000 2 207,04 11,04 

3392 Zájmová činnost v kultuře 273 000 273 000 144 693,22 53,00 

3399 Ostaní záležitosti kultury, církví a sděl. 750 000 750 000 12 165 1,62 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 50 000 50 000 900 1,80 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  2 681 000 2 688 000 213 986 7,96 

3631 Veřejné osvětlení (elektřina ) 55 000 55 000 50 342,49 91,53 

3632 Pohřebnictví 122 500 122 500 1 518,35 1,24 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 271 000 388 000 211 586,03 54,53 

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 16 000 19 000 18 418,84 96,94 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 130 000 155 000 150 447,54 97,06 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   360 000 392 296 135 085 34,43 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 173 000 190 000  135 065 71,09 

6112 Zastupitelstva obcí 339 700 374 700 366 848 97,90 

6115 Volba do zastupitelstev územních samospráv 0 47 000 24 289 51,68 

6171 Činnost místní správy 1 031 250 1 354 950 549 118,70 40,53 

6310 Obecné výdaje z fin. operací (poplatky bance) 200 200 142 71,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 18 000 18 000 17 167 95,37 

6399 Ostatní finanční operace 180 000 180 000 117 800 65,44 

6402 Finanční vypořádání minulých let 20 000 20 000 16 112 80,56 

 Výdaje celkem 7 549 650 8 376 646 2 799 925,35 33,43 



 6 

        

 

 

 

  Přehled poskytnutých dotací a příspěvků v roce 2020 (uvedený v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financování, třída 8 v roce 2020 
 

 

 

Položka Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

   % 

8115 Změna stavu krátkodobých  prostředků na 

bank. účtech                             

4 378 650 4 260 650 -1 016 363,74 -23,85 

8901 Opravné položky k peněžním operacím 0 0 4 952 0 

 

 Financování celkem 4 378 650 4 260 650 -1 011 411,74 -23,74 

 

 

 

Komentář k položkám: 

Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech (8115):  přebytek  hospodaření , který bude využit k financování   

případných vyšších výdajů v dalších  obdobích. 

Opravné položky (8901):  zúčtování pokladní hotovosti ke dni 31.12.2020 

 

 

 Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Mateřská škola Želatovice – příspěvek  10 000,00 

Základní škola Želatovice - příspěvek 10 000,00 

Město Přerov - příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti  přestupků 1 750,00 

Město Přerov – příspěvek na nákup knih 4 200,00                     

DSO mikroregionu Moštěnka – členský příspěvek  10 400,00 

MAS Moštěnka – členský příspěvek 9 200,00 

Svaz měst a obcí – členský příspěvek 2 842,60                       

Olomoucký kraj - příspěvek na autobusovou dopravu 31 500,00 

 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost 

v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 2 963 000 3 103 000 2 848 748,09 

Třída 2 Nedaňové příjmy 142 600 343 600 293 193 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

Třída 4 Přijaté transfery 65 400 669 396 669 396 

 Příjmy  CELKEM: 3 171 000 4 115 996 3 811 337,09 

Třída 5 Běžné výdaje 7 542 650 7 696 646 2 347 179,35 

Třída 6 Kapitálové výdaje 7 000 680 000 452 746 

 Výdaje CELKEM: 7 549 650 8 376 646 2 799 925,35 

Třída 8 Financování    4 378 650 4 260 650 -1 011 411,74 

Stav finančních prostředků na 

bankovních účtech v Kč: 

   1. 1. 2020 31. 12. 2020 Rozdíl 

Běžné účty – KB a.s. 4 278 777,76 5 078 633,50 799 855,74 

ČNB a.s. 762 543,79 979 051,79 216 508 

Pokladna obce 4 952 6 240 1 288 

Úvěr 0 0 0 

Finanční prostředky celkem 5 046 273,55 6 063 925,29 1 017 651,74 

    



 7 

 

Rozvaha  k 31. 12. 2020 
 

AKTIVA   v Kč 
                                                                                 
Stálá aktiva   Brutto Korekce Netto 

 15 213 109,61 8 469 541,39 6 743 568,22 

    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 92 724,70 92 724,70 0 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 209 034,00 184 387 24 647 

Pozemky 1 078 700,45 0 1 078 700,45 

Stavby 9 082 476,40 5 377 414,13 3 705 062,27 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 123 178,80 1 679 806,30 443 372,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 135 209,26 1 135 209,26 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 602 786 0 602 786 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 889 000 0 889 000 

    

Oběžná aktiva 6 124 142,29 0 6 124 142,29 

V tom:     

Odběratelé 0 0 0 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 35 580  0 35 580 

Pohledávky z přerozdělených daní 0 0 0 

Ostatní krátkodobé pohledávky  0 0 0 

Náklady příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 24 289 0 24 289 

Základní běžný účet 6 057 685,29 0 6 057 685,29 

Úhrn aktiv celkem: 21 337 251,90 8 469 541,39 12 867 710,51 
 

PASIVA v Kč 

 
Vlastní kapitál  12 604 239,51 

V tom:  

Jmění účetní jednotky  9 477 646,08 

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 775 786,60 

Oceňovací rozdíly při změně metody -2 640 786,50 

Opravy předcházející účetních období -55 547,23 

Výsledek hospodaření 546 610,19 

Cizí zdroje   

V tom:  

Dodavatelé 0,00 

Zaměstnanci 33 306 

Sociální zabezpečení 4 765 

Zdravotní pojištění 5 595 

Daň z příjmu 130 000 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 7 225 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 47 000 

Výnosy příštích období 0 

Dohadné účty pasivní 35 580 

Ostatní krátkodobé závazky 0 

Úhrn pasiv celkem: 12 867 710,51 

  

 

 

Závěr 
 

Přezkoumání hospodaření obce – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 

420/2004 Sb. dne 12.11.2020 a 31.3.2021   pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2020 je přílohou č. 1 této zprávy 

Závěrečného účtu obce Podolí. 

 

 



 8 

Závěr Zprávy o výsledku hospodaření obce Podolí za rok 2020: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2020  

byly zjištěny nedostatky spočívající (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb). 

- v porušení rozpočtové kázně nebo vzniku správního deliktu podle zákona upravujících rozpočtová 

pravidla územích rozpočtů 

- územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky. 

 

 Vysvětlení: 

Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020/01847/0SR/DSM uzavřené dne 5. 8. 2020 byla obci Podolí 

z rozpočtu Olomouckého kraje, z „Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020”, poskytnuta 

investiční účelová dotace ve výši 220 000 Kč na částečnou úhradu výdajů na akci ,”Projektová dokumentace 

na ČOV”. Podle článku Il. bodu 2 smlouvy byl příjemce povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 

20. 12. 2020. Kontrolou bylo zjištěno, že fakturu č. D01620 ve výši 452 746 Kč dodavatel vystavil dne 19. 

12. 2020 a doručil příjemci dne 20. 12. 2020. Příkaz k proplacení faktury byl odeslán do České národní 

banky dne 20. 12. 2020 a proplacen z běžného účtu obce vedeného u České národní banky byl dne 22. 12. 

2020, tj. po lhůtě stanovené smlouvou o poskytnutí dotace. 

Nedodrženo ustanovení článku Il. bod 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020/01847/0SR/DSM ze dne  

5. 8. 2020, kde se stanoví, že příjemce je povinen nejpozději do 20 12. 2020 použít poskytnutou dotaci. 

Dle ustanovení S 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, ve znění 

pozdějších předpisů, se jedná o neoprávněné použití peněžních prostředků tím, že byla porušena jedna z 

podmínek použití dotace stanovena smlouvou, a to použití poskytnuté dotace do 20. 12. 2020. 

 

Dále provedl finanční výbor přezkoumání hospodaření obce dne 27.5.2020 za období 01-03/2020, které 

popsal ve své zprávě - Zápis o kontrole hospodaření s finančními prostředky.  (jako příloha č.2) 
 

Závěr:  

Na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

Vám sdělujeme v zákonem stanovené lhůtě, že Zastupitelstvo obce na svém Zasedání ve dne 4. 6. 2021 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2020 s VÝHRADOU. 

Zastupitelstvo obce přijalo systémové opatření k zjištěnému nedostatku a pověřuje účetní obce a finanční 

výbor průběžnou kontrolou dodržování podmínek smluv o poskytování dotací a jejich účtování v souladu 

s platnou legislativou. Termín – do 31. 12. 2021 
 

 

 

Přílohy: 

1.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2020 

2.  Protokol o kontrole hospodaření obce nahrazující interní audit dle zákona č. 320/2001 Sb. (3 strany) 

3. Výkaz Fin 2-12M  k  31. 12. 2020 (14 stran) 

4. Rozvaha k  31. 12. 2020  (5 stran) 

5. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 (3 strany) 

6. Příloha  k  31. 12. 2020 (17 stran) 

  

Zpracovala účetní obce:  Sehnalová Martina 
V Podolí, dne 5.června 2021 

 

 

 Ing. Sehnula Lubomír  

       starosta obce 

 

 

 
Na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Podolí: 

vyvěšeno: 05.06.2021                                        

sňato:               


		2021-06-17T19:28:27+0200
	Ing. Lubomír Sehnula




